
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. L9 del 16 gennaio 2019

Oggetto: Acquisto dei buoni carburante per autovetture ufficio - Autorizzazione di spesa.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciannove, il giorno sedici (16) del mese di gennaio nella sede tenitoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche'ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO I'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifi ca Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 41 deI29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonihca Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n. 5, art. 1 3 ;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;



VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato
il Regolamento di otganizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale, secondo lo schema
tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467
del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di
adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto

dell'afhdamento agli accorpati consorzi di bonifica del ,,mandato 
senza

Consorzio di Bonifrca Sicilia Occidentale normato ai sensi dell,art. 1705 del
disposizioni transitorie del Regolamento di or ganizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la qúale si è proceduto a prendere atto delie
linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell,istituito Consorzio di
Bonifi ca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure
amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Conso rzi di
Bonifica Sicilia orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consor zio di
Bonifica Sicilia occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di
Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre
2017;

VISTA la nota prot. 125 del 4 gennaio 2019 con la quale l'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura' dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sensi dell'art. 43 e dell,allesato 412
del D.Lgs. n.11812011 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 30.04.2019:

VISTI gli art' 37 e 39 del Regolamento interno di contabilità approvato con Delibera de-
commissario straordinario del consorzio n. 4 dell' ll marzo 2017;

VISTA la nota del 7 gennaio 2019 con la quale il Responsabile dell'autoparco rappresenta la
necessità di procedere all'acquisto di buoni di prelevamento carburante al fine di prowedere al
rifornimento degli automezzi di servizio di proprietà del consorzio;

RAVVISATA la necessità di procedere al suddetto acquisto per garantire la regolare
circolazione dei veicoli consortili:

alla formalizzazione

rappresentanza" del

codice civile e delle

RITENUTo a tal fine di potere autorizzare la spesa di € 1.000,00;



RITENUTO pertanto di dovere effettuare in favore del Responsabile Gestione Autoparco,

Geom. Giuseppe Dominici, I'anticipazione di € 1.000,00 con I'obbligo di rendicontazione per

prowedere all'acquisto delle schede carburante

DETERMINA

ANTICIPARE al Responsabile Gestione Autoparco, Geom. Giuseppe Dominici, la somma

di € 1.000,00 per procedere all'acquisto di buoni di prelevamento al fine di prowedere al

rifomimento degli automezzi di servizio di proprietà del Congorzio;

IMPUTARE la superiore spesa al cap.435 del bilancio corrente esercizio

IL VICE DIRETTORE NERALE

YISTO DI REGOLARITÀ CONTABILB

IL DIRIGENTE"PELL'AREA AMMINISTRATIVA

(d.ssa ceyfy$ffita1
"u[

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifrca 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale -il siorno ennaio 2019

SEGRETE ARI GENERALI

Paternò)


